

Cesar Antonio Castellanos Castellanos

R.F.C. CACC600103374 CURP CACC600103HCCSSS00

Comercio al por Mayor de Mobiliario y Equipo de Oficina

LICITACION No. HAH-DOP-CON-32/2024

FECHA DE INICIO: 26 DE NOVIEMBRE DE 2024

OBRA: REHABILITACION DE CALLE CON PAVIMENTO ASFALTICO EN LA COLONIA CAMPO DE AVIACION CALLE ONCE CEMENTERIO LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN

FECHA DE TERMINO: 31 DE DICIEMBRE DE 2024

Presupuesto de Construcción

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	REHABILITACIÓN DE CALLE CON PAVIMENTO ASFÁLTICO EN LA COLONIA CAMPO DE AVIACIÓN CALLE ONCE CEMENTERIO LOCALIDAD DE HOPELCHÉN MUNICIPIO DE HOPELCHÉN				
	PRELIMINARES				
PRPAV/	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METÁLICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1-1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCIÓN 2.00 X 1.22 MTS., INCLUYE: INSTALACIÓN EN OBRA. Precio unitario: ** CUATRO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 97/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 97/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 4,689.97	\$ 4,689.97
5R001	TRAZO Y NIVELACION CON EQUIPO TOPOGRAFICO, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYEN BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL Precio unitario: ** DOCE PESOS 69/100 M.N. ** Total: ** VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 57/100 M.N. **	M2	1,910.92	\$ 12.69	\$ 24,249.57
	Total de PRELIMINARES				\$ 28,939.54
	** VEINTIOCHO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 54/100 M.N. **				
	TERRACERIAS				
5R002B	ESCARIFICADO DEL TERRENO CON MAQUINARIA EN CARPETA EXISTENTE Y CAPA SUBRASANTE DE 15 CM DE ESPESOR, INCLUYE: CAMELLONADO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL ESCARIFICADO, CARGA Y TODO LO NECESARIO PARA SU RETIRO Y LIMPIEZA DEL AREA ESCARIFICADA, ACARREO HASTA UNA DISTANCIA DE 3 KM. Precio unitario: ** VEINTICINCO PESOS 97/100 M.N. ** Total: ** CUARENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS VEINTISEIS PESOS 59/100 M.N. **	M2	1,910.92	\$ 25.97	\$ 49,626.59
5DOR2	CORTE EN MATERIAL TIPO II (B) CON USO DE MAQUINARIA, INCLUYE: CORTE Y RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DEL CORTE FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** CIENTO CUATRO PESOS 29/100 M.N. ** Total: ** TRECE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N. **	M3	133.80	\$ 104.29	\$ 13,954.00
5RECOI	RECOMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA AL ESCARIFICAR Y CORTAR TERRAPLEN COMPACTADO AL 95%. Precio unitario: ** CIENTO VEINTICUATRO PESOS 64/100 M.N. ** Total: ** DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL CIENTO SETENTA Y SIETE PESOS 07/100 M.N. **	M3	1,910.92	\$ 124.64	\$ 238,177.07
TEBAH/	SUMINISTRO Y FORMACION DE BASE HIDRAULICA A BASE DE GRAVA CEMENTADA TMA 1 1/2", EN CAPAS DE 15 CMS DE ESPESOR, COMPACTADA AL 95% DE LA PRUEBA PROCTOR, MEDIDO COMPACTO; INCLUYE, AGUA, TENDIDO, MEZCLADO, AFINE, COMPACTACION Y PRUEBAS DE LABORATORIO CORRESPONDIENTES PARA CADA 100 M3; SEGUN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T. (NORMA: C.CTR.CAR.1.04.002/00). Precio unitario: ** UN MIL SESENTA Y NUEVE PESOS 70/100 M.N. ** Total: ** TRESCIENTOS SEIS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 82/100 M.N. **	M3	286.64	\$ 1,069.10	\$ 306,446.82

000114

CESAR ANTONIO CASTELLANOS CASTELLANOS
ADMINISTRADOR GENERAL

DIRECCION DE PLANEACION
OPERADO
RAMO: 32-FAISMUN
FONDO: III-2024

Cesar Antonio Castellanos Castellanos

R.F.C. CACC600103374 CURP CACC600103HCCSSS00

Comercio al por Mayor de Mobiliario y Equipo de Oficina

LICITACION No. HAH-DOP-CON-32/2024

FECHA DE INICIO: 26 DE NOVIEMBRE DE 2024

OBRA: REHABILITACION DE CALLE CON PAVIMENTO ASFALTICO EN LA COLONIA CAMPO DE AVIACION CALLE ONCE CEMENTERIO LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN

FECHA DE TERMINO: 31 DE DICIEMBRE DE 2024

Presupuesto de Construcción

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
Total de TERRACERIAS					\$ 608,204.48
** SEISCIENTOS OCHO MIL DOSCIENTOS CUATRO PESOS 48/100 M.N. **					
CUNETAS					
5CUNE	FORJADO DE CUNETA DE 0.50 MTS DE ANCHO HECHA A BASE DE CONCRETO F'C= 200 KG/CM2 DE 15 CMS DE ESPESOR REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/1010, ACABADO PULIDO, INCLUYE: COLADO, VIBRADO, CURADO, FLETE DE LOS MATERIALES HASTA EL SITIO DE LA OBRA, HERRAMIENTA EQUIPO Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 28/100 M.N. ** Total: ** CIENTO OCHENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 87/100 M.N. **	ML	411.12	\$ 448.28	\$ 184,296.87
Total de CUNETAS					\$ 184,296.87
** CIENTO OCHENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 87/100 M.N. **					
PAVIMENTACION					
PAV-011	FORMACIÓN DE CARPETA DE CONCRETO ASFÁLTICO PREMEZCLADO EN CALIENTE (SEGÚN NORMA N.CTR.CAR.1.04.006/09) DE 6 CM DE ESPESOR PROMEDIO COMPACTADO, SEGÚN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T., INCLUYE: BARRIDO DE LA SUPERFICIE, RIEGO DE IMPREGNACIÓN (RL=0.50 LTS/M2) Y LIGA (RR=1.00 LTS/M2), SUMINISTRO, TENDIDO, COMPACTACIÓN Y PRUEBAS DE LABORATORIO Precio unitario: ** QUINIENTOS VEINTE PESOS 42/100 M.N. ** Total: ** OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS TRES PESOS 45/100 M.N. **	M2	1,705.36	\$ 520.42	\$ 887,503.45
Total de PAVIMENTACION					\$ 887,503.45
** OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS TRES PESOS 45/100 M.N. **					
REPOSICIÓN DE TOMAS DOMICILIARIAS					
5TOMA1	REPARACION DE TOMA DOMICILIARIA CON POLIDUCTO HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO. Precio unitario: ** QUINIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 07/100 M.N. ** Total: ** DOS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 28/100 M.N. **	PZA	4.00	\$ 567.07	\$ 2,268.28
Total de REPOSICIÓN DE TOMAS DOMICILIARIAS					\$ 2,268.28
** DOS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 28/100 M.N. **					
Total de REHABILITACIÓN DE CALLE CON PAVIMENTO ASFÁLTICO EN LA COLONIA CAMPO DE AVIACIÓN CALLE ONCE CEMENTERIO LOCALIDAD DE HOPELCHÉN MUNICIPIO DE HOPELCHÉN					\$ 1'711,212.62
** UN MILLON SETECIENTOS ONCE MIL DOSCIENTOS DOCE PESOS 62/100 M.N. **					
Subtotal de Presupuesto					\$ 1'711,212.62
** UN MILLON SETECIENTOS ONCE MIL DOSCIENTOS DOCE PESOS 62/100 M.N. **					
					I.V.A. \$ 273,794.02
					Total \$ 1'985,006.64
** UN MILLON NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL SEIS PESOS 64/100 M.N. **					

CESAR ANTONIO CASTELLANOS CASTELLANOS
ADMINISTRADOR GENERAL

DIRECCION DE PLANEACION
OPERADO
RAMO: 33-FAISMUN
FONDO: III-2024